
Jahresrechnung 2016Jahresrechnung 2016Jahresrechnung 2016
01.01.2016 - 31.12.201601.01.2016 - 31.12.2016

Einnahmen:Einnahmen:

Sponsoring StudAgenda 3'300.00Sponsoring StudAgenda 3'300.00

Sponsoring PHLunch FS16 0.00Sponsoring PHLunch FS16 0.00Sponsoring PHLunch FS16 0.00

Mitgliederbeiträge FS16 & HS16 40'275.00Mitgliederbeiträge FS16 & HS16 40'275.00

Verkauf PH-Pulli 0.00Verkauf PH-Pulli 0.00

Werbung 0.00Werbung 0.00

Zinsertrag 0.10Zinsertrag 0.10Zinsertrag 0.10

Total Einnahmen 43'575.10Total Einnahmen 43'575.10

Aufwände: Aufwände: 

Entschädigung Vorstand 12'170.35Entschädigung Vorstand 12'170.35Entschädigung Vorstand 12'170.35

ExpertNovi 87.00ExpertNovi 87.00

StudAgenda 6'308.20StudAgenda 6'308.20

Sponsoring Benefiz Party 500.00Sponsoring Benefiz Party 500.00

PHLunch FS16 1'080.30PHLunch FS16 1'080.30PHLunch FS16 1'080.30

PHLunch HS16 8'644.00PHLunch HS16 8'644.00

Unterstützungsbeitrag Unilux 0.00Unterstützungsbeitrag Unilux 0.00

Verpflegung MNVS 0.00Verpflegung MNVS 0.00

PH-Pulli 0.00PH-Pulli 0.00PH-Pulli 0.00

Diverses 532.60Diverses 532.60

MNVS 78.80MNVS 78.80

Total Aufwände -29'401.25Total Aufwände -29'401.25

Gewinn / Verlust 14'173.85Gewinn / Verlust 14'173.85Gewinn / Verlust 14'173.85

Kontostand 31.12.2015 24'201.22Kontostand 31.12.2015 24'201.22

Ins Jahr 2015 gebuchte VS Entschädigungen 6'560.95Ins Jahr 2015 gebuchte VS Entschädigungen 6'560.95

Vereinsvermögen per 31.12.2015 17'640.27Vereinsvermögen per 31.12.2015 17'640.27Vereinsvermögen per 31.12.2015 17'640.27

Vereinsvermögen per 31.12.2016 31'814.12Vereinsvermögen per 31.12.2016 31'814.12

StudOrg PH LuzernStudOrg PH Luzern

Pfistergasse 20 studorg@phlu.chPfistergasse 20 studorg@phlu.ch

6000 Luzern www.studorg.phlu.ch6000 Luzern www.studorg.phlu.ch6000 Luzern www.studorg.phlu.ch


